
Anotace 

 

Tato práce pojednává o dosavadní duchovní službě v Armádě České republiky. Práce je 

rozdělena do dvou částí, teoretické a praktické.  

 

Teoretická část práce je soustředěna na poslání, cíle a význam duchovní služby v Armádě 

České republiky. Dále zkoumá její vývoj a představy zástupců jednotlivých církví, jak by dle 

nich měla duchovní služba v armádě vypadat až po její současnou strategii. Také obsahuje 

představení činnosti vojenských kaplanů od výběru kandidátů na pozici vojenského kaplana, 

jeho náplň práce, potřebné vzdělávání a následně srovnání jeho pozice s pozicí vojskového 

psychologa.  

 

Praktická část zahrnuje vymezení výzkumného problému, cíle výzkumu a výzkumné otázky 

pro rozhovory s vojenskými kaplany, které jsou součástí kvalitativního výzkumu, který je 

zaměřen na duchovní službu očima vojenských kaplanů.  

 

Klí čová slova 

 

Duchovní služba, vojenský kaplan, necombatant, etika 


